Администрация местного самоуправления муниципального образования Пригородный район РСО-Алания Республика Северная Осетия – Алания, Пригородный район.

ПРЕДПИСАНИЕ

о совершении действий, направленных на устранение нарушений порядка организации и проведения торгов по делу №АМЗ09-06/20

16.06.2020 г. Владикавказ

Комиссия Северо-Осетинского УФАС России по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1 Федерального закона №135-Ф3 «О защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции) в составе:

председателя комиссии— руководителя управления,— заместителя руководителя управления- начальника отдела контроля закупок, члена комиссии: - ведущего специалиста - эксперта отдела контроля закупок,

на основании решения Северо-Осетинского УФАС России по делу №АМЗ09-06/20 от 16.06.2020 г., принятого по итогам рассмотрения в порядке статьи 18.1 Закона о защите конкуренции жалобы гр. гр. Ц. (Республика Северная Осетия — Алания,.) (далее —гр.Ц.) на действия организатора торгов — Администрации местного самоуправления муниципального образования Пригородный район РСО-Алания (далее — АМС МО Пригородный район РСО-Алания) при проведении открытого аукциона на право заключения

неразграниченной формой договоров аренды земельных участков с собственности, земельного участка 0,86 га, кадастровый номер: 15:08:0090120:27, расположенного Республика Северная Осетия – Алания, Пригородный р-н, (извещение №2850420/0558446/01, Лот №1,) (далее -Аукцион),

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

- **1**. АМС МО Пригородный район РСО-Алания в трехдневный срок со дня получения настоящего предписания прекратить нарушение порядка организации и проведения торгов при проведении Аукциона, для чего:
- 1) отменить итоги Аукциона и все Протоколы составленные в ходе проведения Аукциона по Лоту №1;
- 2) привести Документацию о проведении Аукциона в соответствие с требованиями Земельного Кодекса Российской Федерации, в том числе с учетом решения Северо-Осетинского УФАС России по делу №АМЗ09-06/20 от 16.06.2020г.
- 3)продлить срок подачи заявок на участие в Аукционе по Лоту №1 не менее чем на 30 дней со дня внесения в Документацию о проведение Аукциона соответствующих изменений. При этом, поданные ранее заявки на участие в Аукционе по Лоту №1 вернуть с уведомлением о прекращении действия данных заявок и возможности подать новые заявления;
- **4**) дальнейшую процедуру Аукциона провести в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ.
- **2.** АМС МО Пригородный район РСО-Алания до **14 июля 2020 года** представить в Северо-Осетинское УФАС России подтверждение исполнения пункта 1 настоящего предписания.

В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях невыполнение в установленный срок предписания влечет административную ответственность.

Председатель комиссии

Заместитель председателя комиссии

Член комиссии